
 

  
 

 

Uchwała nr 59/2019 

Senatu Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku 

z dnia 18 grudnia 2019 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Akademii Sztuk Pięknych 

w Gdańsku uchwalonym Uchwałą Senatu nr 27/2019 z dnia 26 czerwca 

2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo                               

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 z póź.zm.) w zw. 

z art. 227 ust. 1 pkt 1 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo                                 

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j.: Dz.U. z 2018 r. poz. 1669 z póź.zm.) Senat 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Zmienia się Statut Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku uchwalony uchwałą 

nr 27/2019 Senatu Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku z dnia 26 czerwca 

2019 r. z póź. zm. w ten sposób że: 

 

§ 17 ust. 1 lit. d otrzymuje brzmienie: 

 

„studenci i doktoranci Akademii – w ilości nie mniejszej niż 20% składu senatu - 

liczbę przedstawicieli poszczególnych wydziałów ustala się proporcjonalnie do 

liczby studentów na danym wydziale, a liczbę doktorantów proporcjonalnie do 

liczby wszystkich studentów i doktorantów” 

 

§ 57 ust 4 dodaje się lit. f 

„ przedstawiciel studentów” 

 

§ 57 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„Jeżeli w trakcie kadencji kolegium wydziału członek kolegium złoży rezygnację, 

przestanie spełniać warunki udziału w kolegium pracownik badawczo-

dydaktyczny lub dydaktyczny, o którym mowa w ust. 4 lit. d), uzyska tytuł 

profesora, dziekan dostosowuje skład kolegium stosowanie do zasad określonych 

w ust. 4–7.” 

 



 
 

 

§ 66 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„W skład UKW wchodzą: 

a) po jednym nauczycielu akademickim z każdego wydziału, 

b) przedstawiciel jednostki pozawydziałowej, 

c) przedstawiciel pozostałych pracowników Uczelni, 

d) przedstawiciel studentów, 

e) przedstawiciel doktorantów”. 

 

 

§ 66 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„W skład WKW wchodzą: 

a) profesor lub profesor uczelni zatrudniony na wydziale, 

b) osoba wybrana z pozostałych pracowników wydziału, 

c) 1 przedstawiciel wszystkich studentów wydziału.” 

 

 

§ 66 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

 

„Członków WKW, o których mowa w ust. 4 a) i b) powyżej powołuje Rada 

Programowa każdego kierunku studiów w liczbie odpowiadającej liczbie 

kierunków na danym wydziale.” 

 

§ 80 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„Wyborów przedstawicieli do grup wyborczych wspólnoty Akademii do spełnienia 

ustaleń § 77 ust. 1 lit. b) dokonuje się pośród pracowników z każdego wydziału                     

i kierunku Uczelni. Wybory przeprowadza powołana Wydziałowa Komisja 

Wyborcza - w obecności przedstawiciela UKW (liczba elektorów musi być 

proporcjonalna do stanu zatrudnienia w wydziałach i jednostkach 

pozawydziałowych na dzień 2 stycznia)”.  

 

 

 

 



 
 

 

§ 80 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„Podziału mandatów dokonuje UKW według stanu zatrudnienia na dzień 2 

stycznia roku, w którym mają odbyć się wybory.” 

 

§ 109 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Bieżący nadzór nad SZiDJK sprawuje rektor z pomocą właściwego prorektora, 

komisji kształcenia, dziekanów, prodziekanów ds. kierunków, kierunków studiów 

podyplomowych i dyrektora szkoły doktorskiej. Rektor może powołać audytora ds. 

jakości kształcenia, którego zadaniem jest wsparcie procesów zachodzących 

pomiędzy uczelnianą komisją kształcenia, a zespołami kierunkowymi ds. jakości 

kształcenia.” 

 

§ 109 usuwa się ust. 4 

 

Załącznik: 

Statut Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku uchwalony uchwałą 

nr 27/2019 Senatu Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku z dnia 26 czerwca 

2019 r. z póź. zm. - tekst jednolity.  


